PREFEITURA DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5.070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

TERMO DE ESCLARECIMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 140/2020

O MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO/SC, esclarece aos interessados que questionaram que no
projeto dos móveis planejados, a cor ainda não havia sido definida (passou despercebido alguns
itens que especificavam). Porém, pode ser orçado no mdf carvalho leggero, de modo que fique
similar aos desenhos. Os móveis da cozinha deverão ser brancos e algumas partes de móveis (como
gavetas) nas áreas de sala dos professores e berçário (vide desenhos). Quanto ao granito para
bancada de refeições (item 3.8), orçar com preto absoluto.

As demais cláusulas do edital bem como a data de abertura do certame permanecem
inalteradas e estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos que ainda se fizerem necessários.

Publique-se.

Benedito Novo/SC, 19 de novembro de 2020.

MARLIZE KONELL CARLINI
Secretária da Educação e Cultura

http://www.beneditonovo.sc.gov.br/